
Protokół Nr 117/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 
 

Ad 1) 
Sto siedemnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu 
Pan Andrzej Pospieszyński o godz. 11:30.  
 
Ad 2) 
Przewodniczący stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Kazimierz Musielak.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz zaproponował dodanie punktu 6 g) o treści przyjęcie autopoprawki do projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wydatków budżetu, które w 2009 r. nie wygasają z 
upływem roku budżetowego.  
Następne punkty otrzymały kolejno oznaczenie 6h),i),j),k)   

 
Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
Ad. 4) 
Protokół Nr 116/09 z dnia 10 grudnia 2009 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 5a) 
Wniosek Pana Romana Danielczyka w sprawie sprzedaży budynku garażowego położonego w 
Kosowie na działce nr 79/09 
 
Opinia Wydziału ABG 
Działka nr 79/9 stanowiąca własność Powiatu Gostyńskiego ma powierzchnię 0,2486 ha. Jest ona 
obciążona służebnością gruntową na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 79/5 i działki nr 
79/6 polegającą na prawie do Przechodu i przejazdu przez obciążoną nieruchomość, a w 
szczególności wody, gazu, energii elektrycznej, odprowadzenia ścieków. 
Na działce tej została urządzona droga dojazdowa do działek nr 79/5 i 79/6. 
Powierzchnia budynku garażowego, którego wykupem zainteresowany jest wnioskodawca, wynosi 
ok. 52 m2. W budynku znajdują się trzy pomieszczenia garażowe i jedno pomieszczenie 
gospodarcze – zbyt wąskie, bo mogło pełnić funkcje garażu o łącznej powierzchni użytkowej 
44,5m2. Dwa pomieszczenia garażowe zostały wynajęte na okres 3 lat, a jedno – użyczone OSP w 
Kosowie.  
 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, postanowił wrócić do sprawy po rozstrzygnięciu II 
przetargu.  
Sprawą zajmie się Wydział ABG.  
 
 
Ad. 5b) 
Wniosek Pani Marioli Wyciszczak – prowadzącej Niepubliczny Zakład Specjalistycznej Opieki 
Zdrowotnej CONSULTUS w sprawie wynajęcia pomieszczenia usytuowanego na I piętrze budynku 
przychodni w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 
 
Opinia Wydziału ABG 
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Pomieszczenie nr 22 o powierzchni użytkowej 10,50 m2 jest obecnie nieużytkowane 
(zorganizowany na wynajem lokalu składającego się, min, z tego pomieszczenia przetarg w dniu 1 
grudnia 2009 r. zakończył się wynikiem negatywnym). 
Zdaniem Wydziału, z uwagi na możliwość zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony, należy 
zorganizować przetarg na wynajem pomieszczenia nr 22, w którym weźmie udział 
wnioskodawczyni) 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił ponownie ogłosić przetarg na 
wynajem ww. pomieszczenia.  
 
Sprawą zajmie się Wydział ABG.  
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Burmistrza Krobi i Radnego Józefa Czarneckiego w sprawie rozważenia możliwości 
nabycia przez Powiat Gostyński części działki nr 134, położonej w Domachowie w celu 
poszerzenia drogi powiatowej. 
 
Opinia PZD 
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu uważa, że nabycie działki i przeznaczenie pod budowę 
chodnika jest jak najbardziej zasadne.   
Jest to dość newralgiczne miejsce, gdzie występuje zwężenia jezdni, pobocza są szczątkowe a 
ruch utrudniony, zwłaszcza dla dzieci udających się na przystanek autobusowy. Budowa chodnika 
jest zatem jak najbardziej wskazana, tym bardziej, że właściciel nieruchomości pragnie ją 
przekazać w zamian za przestawienie płotu i nawet deklaruje w przyszłości dbałość o porządek. 
Taka postawa obywatelska jest godna naśladowania i może służyć innym za przykład. Należy 
również wykorzystać pomoc jaką ze swej strony deklaruje Gmina Krobia. PZD uważa, że należy 
podjąć wysiłek i wspólnie doprowadzić do realizacji. Jednak PZD nie posiada środków 
finansowych. Szacunkowy koszt wykonania chodnika to ca 80,000 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, wstępnie rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Postanowiono, aby Wydział ABG  opracował harmonogram finansowy realizacji inwestycji 
w uzgodnieniu z PZD w Gostyniu.  
 
 
Ad. 5d) 
Wniosek Wicedyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie 
zajęć dydaktyczno – wyrównawczych dla ucznia klasy I Liceum Ogólnokształcącego. 
 

Opinia Wydziału OSK 

Wicedyrektor ZSOiZ w Pogorzeli złożył wniosek z prośbą o wyrażenie zgody na zorganizowanie 

zajęć dydaktyczno – wyrównawczych , w ilości 2 godz. tygodniowo, dla ucznia klasy I Liceum 

Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli – Michała 

Wujczaka. Uczeń posiada opinię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu w sprawie 

objęcia ucznia pomocą psychologiczno – pedagogiczną w celu wyrównania zaległości 

programowych. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że treść § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 stycznia 2003 r. w sprawie zasad udzielania           i 

organizacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i 

placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 11, poz. 114) wskazuje , że prowadzenie wyżej cytowanych zajęć 

uzależnione jest od zgody organu prowadzącego. Przedstawiona ze strony szkoły propozycja 

generuje jednak koszty finansowe. Dlatego mając na uwadze dobro ucznia oraz realizację 
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zaległości Wydział proponuje, żeby Dyrektor realizował powyższe zajęcia zgodnie z art. 42 ust. 2 

pkt 2 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 

ze zmianami), co pozwoli wyeliminować dodatkowe koszty finansowe a Dyrektorowi zrealizować 

zalecenia PPP w Gostyniu. 

 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
 
Sprawą zajmie się Wydział OSK 
 
 
Ad. 6a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 117/1007/09 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok przyjęto w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
 
Ad. 6b)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i  w budżecie powiatu na 2009 r. przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 117/1008/09 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i  w budżecie powiatu na 2009 r. przyjęto w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za” 
 
Ad. 6c) 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2009-2012 przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 117/1009/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-
2012 przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
Ad. 6d) 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w Dąbrówce przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Poinformowała, że istnieje konieczność wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji Rady 
Powiatu ww. projektu uchwały. Dodał, że w trakcie przebudowy skrzyżowań drogi powiatowej 
4965P z drogą krajową nr 12 w Dąbrówce część prac została wykonana na nieruchomości 
należącej do osób trzecich. Z uwagi na pilną potrzebę uregulowania stanu prawnego wskazane 
jest jak najszybsze podjęcie uchwały przez Radę Powiatu, co pozwoli Zarządowi Powiatu na 
zawarcie aktu notarialnego i uiszczenie ceny nabycia. 
 
Uwag nie zgłoszono.  
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Uchwałę Nr 117/1010/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Dąbrówce przyjęto w 
wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
 
Ad. 6e)  
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia Aneksu Nr 17 do umowy zawartej w dniu 4 
stycznia 2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 117/1011/09 w sprawie  zawarcia Aneksu Nr 17 do umowy zawartej w dniu 4 
stycznia 2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6f) 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie umorzenia należności z tytułu naliczonych odsetek 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy umorzenia należności z tytułu naliczonych odsetek od 
należności Starostwa Powiatowego w Gostyniu na wniosek Naczelnika Wydziału  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 117/1012/09 w sprawie umorzenia należności z tytułu naliczonych odsetek 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za.  
 
 
Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Kazimierz Musielak 
 
 
Ad. 6g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wydatków budżetu, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 117/1013/09 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wydatków budżetu, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
 

W związku z posiedzeniem sesji Rady Powiatu Gostyńskiego Przewodniczący Zarządu 
ogłosił przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad. 6h)  
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr XXXVI/295/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 grudnia 2009 r. 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Podjęcie uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie podjętych na sesji Rady Powiatu w dniu 22 
grudnia 2009 r.  
Uwag nie zgłoszono.  
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Uchwałę Nr 117/1014/09 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 
budżecie wprowadzonych uchwałą Nr XXXVI/295/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 
grudnia 2009 r. 
 
 
Ad. 6i) 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Sposób wykonania, osoby odpowiedzialne oraz termin realizacji określa załącznik do projektu 
uchwały.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 117/1015/09 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6j) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 95/802/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 
maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2009/2010 przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 117/1016/09 w sprawie zmiany uchwały Nr 95/802/09 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 
poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2009/2010 przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6k) 
Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu lokali użytkowych 
przeznaczonych do wynajęcia przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy lokali użytkowych położonych w Gostyniu przy ul. 
Wrocławskiej 8. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwałę Nr 117/1017/09 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu lokali 
użytkowych przeznaczonych do wynajęcia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 7a) 
Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie oraz Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie sfinansowania wyjazdu jednego wychowanka z 
Domu Dziecka na Zimowe Igrzyska Olimpijskie do Vancouver.  
Zarząd przeanalizował pisma przedłożone przez ww. jednostki. Wynika z nich, że opinia jest 
negatywna ze względu na bardzo wysokie koszty. Ponadto w Domu Dziecka przebywa 40 
wychowanków i zdaniem dyrektora placówki trudno z pośród nich wybrać jedno dziecko, 
które mogłoby uczestniczyć w Olimpiadzie. Ponadto czyniąc to pani dyrektor ma 
świadomość, iż pozostałych wychowanków pozbawiłaby szansy na jakikolwiek wyjazd. 
W związku z powyższą sytuacją Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, wniosek 
Szkolnego Klubu Sportowego „Jantar” w Racocie rozpatrzył negatywnie.  
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje Wydział OSK. 
 
 
Ad. 7 b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu 
w sprawie jakości posiłków wydawanych pacjentom w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu.  
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Ad. 7c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie 
wniosku mieszkańców wsi Krzekotowice o wybudowanie chodnika 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za postanowił, że to tematu wróci po 
przeprowadzeniu postępowania przetargowego na przebudowę ww. odcinka drogi, na który 
Powiat pozyskał środki na dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2011. 
 
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje PZD.  
 
 
Ad. 7d) 
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego zarządu dróg w Gostyniu w sprawie 
zakupu materiałów na budowę chodnika w Piaskach przy ul. Dworcowej i Sienkiewicza.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za postanowił, że wniosek zostanie rozpatrzony w 
terminie późniejszym w przypadku wystąpienia oszczędności po przeprowadzonych w 2010 
przetargach.  
 
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje PZD.  
 
Ad. 7e) 
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie 
naprawy drogi powiatowej na odcinku od drogi wojewódzkiej 434 do miejscowości Sikorzyn.  
 
Ad. 7f) 
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie 
przebudowy drogi powiatowej nr 4955P Stankowo-Osowo-Stężyca przez wieś Osowo.  
 
Ad. 7g) 
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 
w sprawie prośby Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie o wystąpienie do Wojewody 
Wielkopolskiego z wnioskiem o zmianę w wykazie kadry ŚDS w Chwałkowie.  
Zarząd postanowił, że w związku z przeprowadzonym audytem dyrektor ma wykonać 
zalecenia i poinformować Zarząd o ich realizacji.  
 
Ad. 8 
Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie 
odpowiedzi na uwagi Radnego Pana Grzegorza Józefowskiego w sprawie wykonywania przy 
drogach powiatowych zbyt szerokich chodników. 
 
Ad. 9 
Zarząd zapoznał się z interpelacją złożoną przez Radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka w 
sprawie szkód jakie wyrządziła zwierzyna łowna w zasiewach i gospodarstwach rolnych.  
Projekt odpowiedzi na kolejne posiedzenie przygotuje Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
 
 
 
 
Ad. 10, 11) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
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Ad. 12) 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął sto 
szesnaste posiedzenie Zarządu.  

 
 
Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 

Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora                   …………………………… 
2. Grzegorz Józefowski ......................................  
3. Kazimierz Musielak .............................. ........ 
4. Jerzy Ptak   ......................................  
 
 
 
Protokołowała:  
Joanna Bilińska 

 

 


